[image: image1.png]

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД БАЛАКОВО
       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Балаково
От   06 февраля   2019 года    №        5
О  назначении рейтингового  голосования по отбору общественных территорий города Балаково

В целях повышения благоустройства муниципального образования город Балаково и создания комфортных территорий современной городской среды, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Постановлением Правительства РФ от 16 декабря 2017 года N 1578 «О внесении изменений в Правила предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных и муниципальных программ формирования современной городской среды», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 6 апреля 2017 года № 691/пр  «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных (муниципальных) программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы», Постановлением Правительства Саратовской области от 30 августа 2017 года № 449-П «О государственной программе Саратовской области «Формирование комфортной городской среды  на 2018-2022 годы», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Саратовской области от 22 января 2019 года №2 «Об утверждении  Методических рекомендация  по организации и проведению процедуры рейтингового голосования по проектам благоустройства общественный территорий муниципальных образования Саратовской области, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке, органами местного самоуправления муниципальных образований Саратовской области с численностью свыше 20 тысяч человек»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести рейтинговое голосование по отбору общественных  территорий города Балаково, подлежащих  благоустройству в 2019 году, 01 марта 2019 года  в период с 08.00 часов до 20.00 часов  по местному времени.
2. Определить места проведения рейтингового  голосования (адреса территориальных счетных участков) согласно приложению 1.

3. Утвердить перечень общественных территорий, представленных на  голосование, согласно приложению 2.
4. Утвердить порядок определения победителя согласно приложению 3.
5. Контроль за исполнением постановления возложить Главу Балаковского муниципального района А.А.Соловьева (по согласованию).
6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
                                                                                                               Р.С. Ирисов
Приложение 1 к Постановлению главы

муниципального
образования город

Балаково от 06 февраля 2019 года №5

МЕСТА ПРОВЕДЕНИЯ РЕЙТИНГОВОГО ГОЛОСОВАНИЯ

(адреса территориальных счетных участков)
	ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ СЧЕТНЫЙ УЧАСТОК  №1

	Центр: МАОУ «СОШ № 25» (ул. Братьев Захарова, д. 8 «А»)

Дома от ул. Братьев Захаровых до ул. Комсомольская, в том числе частный сектор

	ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ СЧЕТНЫЙ УЧАСТОК  №2

	Центр: МАОУ «СОШ № 5» (ул. Менделеева, д. 1 «А»)

Дома  1 мкр.

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ СЧЕТНЫЙ УЧАСТОК  №3
	Центр: МАОУ «СОШ №3» (ул. Волжская, д. 39)
Дома 3, 3а мкр. и частного сектора

	ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ СЧЕТНЫЙ УЧАСТОК  №4

	Центр: МАОУ «СОШ № 13» (ул. Минская, д. 59 «А»)

Дома 2,4 мкр. и ул. Привокзальная

	ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ СЧЕТНЫЙ УЧАСТОК  №5

	Центр: МАОУ «СОШ № 19» (ул. Шевченко, д. 1 «А»)

Дома 4б мкр.

	ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ СЧЕТНЫЙ УЧАСТОК  №6

	Центр: МАОУ «СОШ № 22» (ул. Трнавская, д. 49 «А»)
Дома 5,5а,6,7 мкр.

	ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ СЧЕТНЫЙ УЧАСТОК  №7

	Центр: МАОУ «СОШ № 28» Трнавская, д.38

Дома    9,9а, 11 мкр.

	ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ СЧЕТНЫЙ УЧАСТОК  №8

	Центр: МАОУ «СОШ № 27» (ул. Степная, д. 30)

Дома       8,8а,10 мкр., р-н  Подсосенского шоссе

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ СЧЕТНЫЙ УЧАСТОК  №9

	Центр: МАОУ «СОШ № 15» , ул.Чапаева, д. 161а

Дома  от ул. Комсомольская до ул. Титова.

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ СЧЕТНЫЙ УЧАСТОК  №10

	Центр: МАОУ «СОШ № 4» СОШ №4, ул.Рабочая, д. 21а

Дома  п. Дзержинский, старый город  до ул. Бр.Захаровых (в том числе частный сектор)

Приложение 2 к Постановлению главы

муниципального
образования город

от 06 февраля 2019 года №5

ПЕРЕЧНЬ

 общественных территорий, представленных на голосование

1. Аллея по ул. Вокзальная (от ул. Саратовское шоссе до ул. Набережная Леонова).

2. Детский  парк  в районе  бывшего кинотеатра «Октябрь» (в границах

    ул.Факел Социализма, Вольская, Ленинградская, Ленина) -  2-ой этап

    благоустройства.

3. Набережная судоходного канала  вдоль ул.Титова (островная часть, пешеходная зона нижней части набережной судоходного канала в границах  ост. «Шлюзы» и ТЮЗа).
4. Пляж в 1-ом микрорайоне и прибрежная  территория (по обе  стороны).

5. Сквер в районе «Хемикомпа» (район ул. 60 лет СССР,  ул. Свердлова).

6. Сквер в 9-ом микрорайоне (район рынка «Дон»).

7. Сквер вдоль ул. Проспект Героев (между 5 и 6 мкр.).
8.  Сквер по ул. 30 лет Победы (между 5 и 5а микрорайонами).
	9. Сквер по ул. Минская (2 мкр., в районе магазин «Бализ»)

                                             Приложение 3 к Постановлению главы

муниципального
образования город

от 06 февраля 2019 года №5

ПОРЯДОК

 определения победителя
Победителями  рейтингового голосования считаются три общественные территории (по одной территории от каждой части города), набравшие наиболь​шее количество голосов от числа проголосовавших в соответствующей части города.

 В случае, если несколько общественных территорий набрали равное  количество голосов, победителем считается  общественная  территория,  заявка (предложение) на включение которой в голосование поступила раньше.

.